Acta est hsc prefata donatio anno ab Incarna- 
tione Domini nostri Jhesu Christi, DccccxL, Indic- 
tione xiii. 

! liberum.] The termination of this word is altered by erasure. 
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A.D.940, Ego Eadmundus, rex Anglorum, prefatam dona- 
tionem cum ^igillo sancte. Crucis confirmavi. 4. 

Ego Eadred, frater ejusdem regis consignavi. 4- 
Ego Wulfhelm, Dorobernensis ecclesiw archiepisco- 

pus, consignavi. Et multi alii consignaverunt et fir- 
maverunt. 

Eadem itaque matrona ad finem vite perveniens, 
banc ecclesiam de suo poesessione fecit heredem. ] 

Carta Regis Edmundi de Culeham. 

Gift of Eadmundus thelstano fratri succedens confirmavit 
Colham. (eclesie Abbendonim Wachenesfeld cum omnibus ad 

illam integre pertinentibus quam predictus Aelfricus 
de consensu domini sui, regis /Ethelstani, domui Ab- 
bendonim in puram et perpetuam contulerat elemo- 
sinam. Hac tamen conditione ut Godescallus abbas 
Abbendonie et conventus ejusdem loci concederent 
cuidam  matronm regalis progeniei, nomine .Elfildr, 
Culeham, omnibus diebus vite sum liberam «et qui- 
etam, in ea forma et omni eodem tenore quo rex 
Kenulfus concessit sororibus suis, que eandem villam 
huie domui Abbendonie contulerunt, ut. praictum 
est; et post decessum ipsius JElfild villa memorata 
omni eodem modo ad proprios monachorum usus 
revertetur. Quod utique sic factum est, memorata 

JEltilla celente in fatum. Sepulta est lfida ma- 
trona ista Ín capella quam in honore sancti Vincentii 
n diticaverat. 
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Mete de Culeham.' ~ 

fErest on Wylfingford on Temese ; thet of Wylfinga- A.D. 940. 
ford andlang ane? smale dic to Wanhzminga’ lond 
gemzere on tha heafdo ; thet forth be thon heafdon on 
Fippel beogas; of Fippelbeorgon on Culanhema dic; 
andlang dic on ZEppelford; of JEppelforda andlang 
there richt Temese onbutan utan ege; thet eft on 
Wylfingford. 

Dedit rex Eadmundus Wulfrico ministro suo 
Gareford. 

Dedit etiam rex Eadmundus Wulfrico ministro suo 
Gareford xv. manentium, eo tenore ut post decessum 
suum cuicumque vellet heredi daret. Et hsec est carta 
regis donationem ejus confirmantis. 

Carta regis Eadmundi de Gareford. 

In nomine Dei summi et altissimi Jhesu Christi. Gift of 
Manifestum est cunctis quod omnia coelestia et terrestria G*r«ford. 
providentia Dei gubernantur, que sollicitudo mortalis 
vit» totis nisibus in carorum amicorumque amissione 
conqueritur ac defletur. Ideo certis adstipulantibus 
mellita oracula divine clamationis nos frequentativis 
orationibus suadet, ut cum his fugitivis et sine dubio 
iransitoriis possessiunculis jugiter mansura regna Dei 
suffragio adipiscenda sunt. 

! Mete de Culeham.] Collated * ane] anre. 
with the duplicate in Claud. C. ix. * Wanheminga] to Niwan-He- 
fol. 198. minga. 
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Quapropter ego Eadmundus, rex Anglorum ca-tera- 
rumque gentium in circuitu persistentium, cuidam 
fideli meo ministro vocitato nomine Wulfrico, pro 
ejus amabili obedientia ejusque placabili pecunia, quam 
mihi in sum devotionis obsequio detulit, xv. mansas 
libenter largiendo donavi in illo loco ubi ruriculi apel- 
lativo usu ludibundisque vocabulis nomen indiderunt 
mt Garanforda, ut eandem suprataxatam terram vite 
sum cursu feliciter possideat. — Igitur imininente dis- 
solutionis su» calle corporis et animm, &uccessorum sibi 
carorum cui se libuerit, menti libero dono largiatur et 
ipsi. .Perpetue namque hujus tramitibus mundi hoc 
quod concessi terr prienotatum à cunctis. laboribus 
vite mortalium. permaneat. abdicatum, prrmter id. quod 
nobis omnibus indigeri videtur, id est, tria, exercitus 
aditum, ponti a«lificium, inunitionis castellique. auxi- 

lium, in omnibus et per omnia que ad eundem sub- 
jecta sunt locum, pascuis, pratis, silvis et campis, 

magnis vel minimis, ut nostra jam veraciter pra-ferta 
suprascripta «st in linea traditio, quod in ternum 
manebit. Sic diemnonieme. fermentationis stimulo in- 
cedens nostrum integrum et inviolatum donum fraudu- 
lenter infringere probaverit. noverit se procul dubio 
cum Anna et Zaphirra satellitibusque. eorum — here- 
bica mterni anatematis macera. perforandum, nisi. prius 
digna satisfactione emendare voluerit. Si quis autem 
aliter inexhustis imbribus bonorum operum religiosorum 
exempta studuerit. impleri, ct nostram. minutiwimam 
donationem certaverit libera intentione augere vo- 
luerit, celestium turmanrum consortem in mterna doxa 

letetur, et retributionem benevolentia® sui cum = sem- 

piterno hereditario. gaudens. Tonantis. melodiam  mere- 
atur audire, " Venite. oinnes qui voluntatem. meam 
fecistis et non contempristis precepta aterni Patria” 
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Meta. 

Istis terminibus terra preedicta circumgirata esse A.D. 940 
videtur. 

This syndon thes landes gemero wt Garanforda. Of 
Garanforda andlang Eoccen oth thaet ther Cilla suth 
utryct?; thonne up andlang Cilla rithe oth Linfordinga 
gemzere ; thonan on Wintres hlewe; thet thonan eft 
ut on Eoccen?; thonne andlang Eoccen oth eft on 
Garanford. | 

++ Facta est hzc prefata donatio anno ab Incarna- 
tione Domini nostri Jhesu Christi DCCCCXL, Indic- 
tione.*